令和２年５月１日

保護者 様

京田辺市立松井ケ丘小学校

校  長      土 井 利 弘

臨時休業中における児童の心のケア等について（お知らせ）

新緑の候  保護者の皆様におかれましてご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育にご理解とご協力を賜わり誠にありがとうございます。

さて、全国に緊急事態宣言が発令されたことにより、学校の臨時休業期間を延長し、お子様が自宅で

過ごす時間が長くなっています。普段の生活の状況と異なることから、児童や保護者の皆様の中には、

ストレスや不安を抱えている方がいるのではないかと心配しています。

つきましては、本校を含む様々な相談窓口を、下記の通りお知らせします。また、お子様にもお伝え

いただき、お子様の健康や安全により一層ご配慮いただきますようお願いします。

記

１ 学校における相談【電話番号：0774-62-8888】

・ 教員及びスクールカウンセラーが相談に応じます。

・ 必要に応じてスクールカウンセラーと連携します。

２ 学校以外に相談を受け付けている相談機関

  ★いじめ問題

全国統一 24 時間いじめ相談ダイヤル

℡０５７０－０－７８３１０

★色々な悩みや相談

京都府総合教育センター

・「ふれあい・すこやかテレフォン」・・・℡０７５－６１２－３２６８（３３０１）

℡０７７３－４３－０３９０

  ・メール相談・・・http://www.kyoto-be.ne.jp/ed-center/m/soudan.htm

あるいは、｢メール教育相談 京都」で検索

 ★ネットいじめ

・ネットいじめ通報サイト・・・http://www.kyoto-be.ne.jp/gakkyou/cms/?page_id=118

         あるいは、「ネット いじめ 通報」で検索

   ・青少年ネット被害相談窓口（相談してねっと）・・・℡０７５－６０５－７８３０

seisho.net@pref.kyoto.lg.jp

★非行問題や少年の犯罪被害

・少年サポートセンター「ヤングテレホン」・・・ ℡０７５－５５１－７５００

 ★京都いのちの電話・・・℡０７５－８６４－４３４３

 ★子どもの人権１１０番・・・℡０１２０－００７－１１０

 ★児童相談所全国共通３桁ダイヤル・・・℡１８９

※住んでいる地域の児童相談所が相談に応じます。

「子どもと保護者の相談マップ」
（必要な方はお申し出ください）

http://www.kyoto-be.ne.jp/ed-center/m/soudan.htm
http://www.kyoto-be.ne.jp/ed-center/m/soudan.htm
http://www.kyoto-be.ne.jp/ed-center/m/soudan.htm